СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ФИЛИППОВСКОЕ  КИРЖАЧСКОГО  РАЙОНА

ПЯТОГО   СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
От   16 июня 2023 года                                                                                                             № 2/5
О внесении  изменений в решение Совета народных

депутатов муниципального образования

Филипповское Киржачского района от 20.12.2022г. № 7/25
«О бюджете муниципального образования Филипповское

Киржачского района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»
           Рассмотрев предложение администрации муниципального образования Филипповское Киржачского района о внесении изменений в решение Совета народных депутатов муниципального образования Филипповское Киржачского района от 20.12.2022г. № 7/25 «О бюджете муниципального образования Филипповское Киржачского района  на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», Совет народных депутатов муниципального образования Филипповское Киржачского района
Р  Е  Ш  И  Л:

1. Внести в решение Совета народных депутатов муниципального образования Филипповское Киржачского района от 20.12.2022г. № 7/25 «О бюджете муниципального образования Филипповское Киржачского района  на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»,  следующие изменения:
1.1. В абзаце 2 подпункта 1.1. цифры «33 353 868,00» рублей  заменить цифрами  «35 674 268,00» рублей;
          1.2. В абзаце 4 подпункта 1.1. цифры «37 618 713,00» рублей  заменить цифрами «40 387 613,00» рублей;

1.3.  В абзаце 5 подпункта 1.1. цифры «4 264 845,00» рублей заменить цифрами «4 713 345,00» рублей;

1.4. В приложение № 3 «Поступление доходов в бюджет муниципального образования Филипповское Киржачского района  на 2023 год» внести изменения и дополнения согласно приложению № 1 к настоящему решению;

          1.5. В приложение № 5 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Филипповское Киржачского района на 2023 год», приложение № 7 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и внепрограммным направлениям деятельности) группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета муниципального образования Филипповское Киржачского района на 2023 год» внести изменения, согласно приложений № 2 и № 3 к настоящему решению;

1.6. Приложение № 4 «Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Филипповское Киржачского района на 2023 год» - изложить в новой редакции, согласно приложения № 4 к настоящему решению.

1.7. Дополнить решение Совета народных депутатов муниципального образования Филипповское Киржачского района от 20.12.2022 года № 7/25 «О бюджете муниципального образования Филипповское Киржачского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» приложением №5 «Программа муниципальных заимствований муниципального образования Филипповское Киржачского района на 2023 год» согласно приложению №5 к настоящему решению.
          2. Решение вступает в силу с момента его принятия и подлежит официальному опубликованию в газете «Красное знамя».
Глава муниципального образования

Филипповское Киржачского района:                                                     Н. Н. Васильева
Приложение № 1

к решению Совета народных депутатов

муниципального образования Филипповское

Киржачского района

        от   16.06.2023 г. № 2/5
Поступление доходов в бюджет
муниципального образования Филипповское Киржачского района
на 2023 год
                                                                                                                                                                                                                                                  рубли
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов
	План

2023 год

	903 2 02 40014 108Д03 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (на содержание и текущий ремонт автомобильных дорог общего пользования населённых пунктов за счёт средств дорожного фонда)
	+ 1 717 400,00

	903 2 02 15002 107044 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	+ 603 000,00

	ИТОГО ДОХОДОВ
	+ 2 320 400,00

Приложение № 2
к решению Совета народных депутатов

муниципального образования Филипповское

Киржачского района

        от  16. 06.2023 г. № 2/5
Ведомственная структура расходов бюджета
муниципального образования Филипповское Киржачского района
на 2023 год
                               рубли
	Наименование
	Вед.
	Рз.
	ПР.
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	ИТОГО:

	Администрация муниципального образования  Филипповское Киржачского района
	903
	00

	+ 2 768 900,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	903
	03

	+ 50 000,00

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	903
	03
	10

	+ 50 000,00

	Не программные расходы иных органов местного самоуправления исполнительной власти
	903
	03
	10
	99

	+ 50 000,00

	Иные не программные расходы
	903
	03
	10
	999

	+ 50 000,00

	Организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории муниципального образования от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера «Организация защиты населенных пунктов от природных пожаров» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	903
	03
	10
	999 0020150
	200
	+ 50 000,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	903
	04

	+ 1 717 400,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	903
	04
	09

	+ 1 717 400,00

	Не программные расходы иных органов местного самоуправления исполнительной власти
	903
	04
	09
	99

	+ 1 717 400,00

	Иные не программные расходы
	903
	04
	09
	999

	+ 1 717 400,00

	Содержание и текущий ремонт автомобильных дорог общего пользования  населенных пунктов муниципального образования. (на исполнение переданных полномочий из бюджета муниципального образования Киржачский район в бюджеты поселений в соответствии с заключенными соглашениями) (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	903
	04
	09
	999 008Д030
	200
	+ 1 717 400,00

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	903
	08

	+ 1 000 000,00

	Культура
	903
	08
	01

	+ 1 000 000,00

	Не программные расходы иных органов местного самоуправления исполнительной власти
	903
	08
	01
	99

	+ 1 000 000,00

	Иные не программные расходы
	903
	08
	01
	999

	+ 1 000 000,00

	Расходы на обеспечение деятельности   муниципальных казенных учреждений культуры администрации муниципального образования Филипповское Киржачского района (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	903
	08
	01
	999 0001590
	200
	+ 1 000 000,00

	Обслуживание государственного (муниципального) долга
	903
	13

	+ 1 500,00

	Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга
	903
	13
	01

	+ 1 500,00

	Не программные расходы органов местного самоуправления
	903
	13
	01
	99

	+ 1 500,00

	Иные не программные расходы
	903
	13
	01
	999

	+ 1 500,00

	Процентные платежи за пользованием кредитом (Обслуживание государственного (муниципального)долга)
	903
	13
	01
	999 0020320
	700
	+ 1 500,00

Приложение № 3

к решению Совета народных депутатов

муниципального образования Филипповское

Киржачского района

        от 16.06.2023 г. № 2/5
 Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям

(муниципальным программам и внепрограммным направлениям деятельности)

группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета муниципального образования Филипповское Киржачского района на 2023 год

рубли
	Наименование
	ЦСР
	ВР
	Рз.
	ПР
	Сумма

	ИТОГО:

	+ 2 768 900,00

	Не программные расходы иных органов местного самоуправления исполнительной власти
	99

	+ 2 768 900,00

	Иные не программные расходы
	999

	+ 2 768 900,00

	Организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории муниципального образования от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера «Организация защиты населенных пунктов от природных пожаров» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	999 0020150
	200
	03
	10
	+ 50 000,00

	Содержание и текущий ремонт автомобильных дорог общего пользования  населенных пунктов муниципального образования. (на исполнение переданных полномочий из бюджета муниципального образования Киржачский район в бюджеты поселений в соответствии с заключенными соглашениями) (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	999 008Д030
	200
	04
	09
	+ 1 717 400,00

	Расходы на обеспечение деятельности   муниципальных казенных учреждений культуры администрации муниципального образования Филипповское Киржачского района (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	999 0001590
	200
	08
	01
	+ 1 000 000,00

	Процентные платежи за пользованием кредитом (Обслуживание государственного (муниципального)долга)
	999 0020320
	700
	13
	01
	+ 1 500,00

Приложение № 4

к решению Совета народных депутатов

муниципального образования Филипповское

Киржачского района

        от    16.06.2023 г. № 2/5
Источники

финансирования дефицита бюджета

муниципального образования Филипповское Киржачского района
на 2023 год
рубли

	Код главы
	Код группы, подгруппы,
статьи и вида

источников
	Наименование
	Сумма

	1
	2
	3
	4

	Источники финансирования дефицита бюджета Администрации муниципального образования Филипповское Киржачского района
	4 713 345,00

	903
	01 02 00 00 10 0000 710
	Привлечение сельскими поселениями кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	0,0

	903
	01 02 00 00 10 0000 810
	Погашение сельскими поселениями кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	0,0

	903
	01 03 01 00 10 0000 710
	Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации
	3 050 000,0

	903
	01 03 01 00 10 0000 810
	Погашение бюджетами сельских поселений кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	3 050 000,0

	903
	01 05 02 01 10 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	4 713 345,00

	903
	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	0,0

	903
	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	4 713 345,00

Приложение № 5
к решению Совета народных депутатов

муниципального образования Филипповское

Киржачского района

        от   16.06.2023 г. № 2/5
Программа муниципальных заимствований

муниципального образования Филипповское Киржачского района

 на 2023 год

1. Муниципальные внутренние заимствования муниципального образования Филипповское Киржачского района на 2023 год

	Наименование показателя
	Сумма,

тыс. рублей
	Предельный срок погашения привлекаемых обязательств, возникших в 2023 году

	Муниципальные внутренние заимствования (привлечение/погашение),
	0,0

	в том числе:

	кредиты, привлеченные от кредитных организаций
	0

	привлечение
	0

	погашение
	0

	бюджетные кредиты, привлеченные от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	0,0

	привлечение
	3 050,0

	погашение
	3 050,0
	06.12.2023